
Temeljem članka 28. i 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine“ broj 155/2002, 47/2010, 80/2010, 93/2011 i 93/2011), članka 2. i 
3. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina („Narodne novine“ broj 24/06), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 3/13, 6/13 – pročišćeni 
tekst 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije na _______sjednici, održanoj dana ______2023. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o određivanju naknade troškova i nagradi za rad 

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Međimurske županije 
 

Članak 1. 
U članku 3. stavku 1. Odluke o određivanju naknade troškova i nagradi za rad 

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Međimurske županije 
(Službeni glasnik Međimurske županije broj 20/11) riječi „150,00 kuna neto (slovima: 
stopedeset kuna neto)“ zamjenjuju se riječima „19,91 euro neto“. 
 

U stavku 5. riječi „Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu zaštitu i nacionalne 
manjine Međimurske županije“ zamjenjuju se riječima „Upravnom odjelu za civilno 
društvo i ljudska prava Međimurske županije“. 
 

Članak 2. 
U članku 4. stavku 1. riječi „150,00 kuna neto (slovima: stopedeset kuna neto)“ 

zamjenjuju se riječima „19,91 euro neto“. 
U stavku 2. riječi „Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i nacionalne 

manjine Međimurske županije“ zamjenjuju se riječima „Upravnog odjela za civilno 
društvo i ljudska prava Međimurske županije“. 

 
Članak 3. 

U članku 5. riječi „Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu zaštitu i nacionalne 
manjine Međimurske županije“ zamjenjuju se riječima „Upravnom odjelu za civilno 
društvo i ljudska prava Međimurske županije“. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

KLASA: 402-06/23-03/38                                PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-23-1 
Čakovec,__.__.2023.                                                          Dragutin Glavina 

 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke o Izmjenama Odluke o određivanju naknade troškova i 

nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina 
Međimurske županije 

 
Županijska skupština dana 01.prosinca 2011.godine donijela je Odluku o određivanju 
naknade troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 20/11). 
 
Sukladno članku 5. st. 1. Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici 
Hrvatskoj („NN“ broj 57/22 i 88/22) i Odlukom Vlade RH o objavi uvođenja eura kao 
službene valute u Republici Hrvatskoj („NN“ broj 85/22), euro je postao službena 
novčana jedinica i zakonsko sredstvo plaćanja u RH od 1. siječnja 2023.godine, a 
fiksni tečaj konverzije određen je na 7,53450 kuna za jedan euro. 
 
Nadalje, Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 7/22) Upravnom odjelu za civilno 
društvo i ljudska prava Međimurske županije utvrđena je nadležnost za poslove 
nacionalnih manjina, suradnja s vijećima i predstavnicima nacionalnih manjina i 
poslovi koji se odnose na ostvarivanje ljudskih prava, umjesto do tada nadležnog 
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i nacionalne manjine Međimurske 
županije. 
 
Slijedom navedenog, za potrebe pune prilagodbe općih akata Međimurske županije 
uvođenju eura te zbog usklađenja sa važećim ustrojstvom i djelokrugom rada 
upravnih tijela Međimurske županije potrebno je izmijeniti ovu Odluku. 
 
 

Upravni odjel za civilno društvo i ljudska prava 
 

Čakovec, srpanj 2023. 
 


